
1/3

Žádný střet NATO-Rusko kvůli Ukrajině – Berlín — RT
World News

rt.com/news/598176-scholz-ukraine-red-line

Žádný střet NATO-Rusko kvůli Ukrajině – Berlínu

Americký vojenský blok se do konfliktu přímo nezapojí, slíbil kancléř
Olaf Scholz

FOTOGRAFIE: Německý kancléř Olaf Scholz se účastní summitu
NATO. ©  Kay Nietfeld / aliance obrázků přes Getty Images

Německo bude nadále nalévat peníze na Ukrajinu, ale neudělá nic,
co by postavilo Berlín do přímého konfliktu s Ruskem, slíbil kancléř
Olaf Scholz.

Německý vůdce nakreslil červenou čáru v článku zveřejněném ve
čtvrtek v The Economist. Jeho postoj ostře kontrastuje s postojem
francouzského prezidenta Emmanuela Macrona, který tvrdí, že
možnost položení bot NATO na Ukrajině nesmí být vyloučena.

„Je důležité jasně říci, že NATO neusiluje o konfrontaci s Ruskem –
a že neuděláme nic, co by z nás mohlo udělat přímou stranu tohoto
konfliktu,“ zdůraznil Scholz.

Oba evropští lídři obviňují Moskvu z probíhajících nepřátelských
akcí, ale mají rozdílné názory na to, jak by se jejich země mohly do
konfliktu zapojit. Macron například souhlasil s poskytnutím
francouzských raket středního doletu SCALP Kyjevu, Scholz však
podobný krok odmítl s argumentem, že německý vojenský personál
se nesmí podílet na přípravě ukrajinských úderů proti Rusku.

Přečtěte si více

Německý plán na vyzbrojení Kyjeva selhal – Politico
Kancléř hovořil o rostoucích vojenských výdajích svého národa a
nově nalezené ochotě umístit vojáky mimo své hranice, konkrétně v
Litvě, blízko hranic s klíčovým ruským spojencem Běloruskem. Na

https://www.rt.com/news/598176-scholz-ukraine-red-line/
https://www.rt.com/news/598106-germany-air-defenses-ukraine/


2/3

rozdíl od Adolfa Hitlera
„tentokrát německé jednotky
vstoupily v míru, aby bránily
svobodu a odradily
imperialistického agresora,“
napsal Scholz.

Ruské vedení popírá, že by
jeho vojenská kampaň proti Ukrajině byla motivována dobýváním.
Místo toho Moskva trvala na tom, že čelí hrozbě pro svou národní
bezpečnost, která pramení z expanze NATO v Evropě a rostoucí
přítomnosti na Ukrajině po ozbrojeném převratu v Kyjevě v roce
2014.

V prvních týdnech nepřátelství byla s Kyjevem předem dohodnuta
mírová smlouva, podle níž by Ukrajina slíbila neutralitu a sjednala
určitá omezení své vojenské síly. Ukrajinci později z jednání
odstoupili a trvali na tom, že musí dosáhnout vojenského vítězství
nad Ruskem pomocí zbraní darovaných Západem.

Scholz poznamenal, že členové EU se stali „daleko největšími
finančními a ekonomickými podporovateli Ukrajiny“ a slíbil, že
„Německo bude Ukrajinu podporovat, jak dlouho to bude potřeba“.

ČTĚTE VÍCE: Spojené království „přiživuje plameny“ ukrajinského
konfliktu – Čína
Kancléřka věří, že vystupování proti Rusku mělo na EU a NATO
sjednocující a oživující účinek. Hlasitá menšina v obou organizacích
však označila reakci Západu na krizi za katastrofální pro Evropu.
Maďarsko a Slovensko vyzvaly k mírovým rozhovorům a ukončení
konfrontace. Türkiye, který není členem EU, odmítal uvalit sankce na
Rusko od samého začátku krize.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://www.rt.com/news/598106-germany-air-defenses-ukraine/
https://www.rt.com/news/598103-uk-flames-ukraine-conflict-china/
https://t.me/rtnews


3/3

NěmeckoOrganizace Severoatlantické smlouvy – NATOOlaf
ScholzRusko-ukrajinský konflikt

 
 

https://www.rt.com/trends/germany-news-eu-economy/
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/olaf-scholz/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://odysee.com/@RT:fd

